

KẾ HOẠCH

Tập huấn cán bộ Đoàn, Hội năm học 2014 – 2015

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Cụ thể hóa chương trình hoạt động của Đoàn – Hội sinh viên trường trong năm học 2014 – 2015.

Nâng cao chất lượng công tác tổ chức và hoạt động của cán bộ Đoàn – Hội tại các cơ sở Đoàn – Hội trong trường. Nâng cao năng lực hoạt động của các Đ/c là cán bộ Đoàn – Hội các cấp; tạo điều kiện cho các bạn tiếp cận thực tế sinh hoạt Đoàn – Hội một cách sinh động.

Tạo môi trường giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm công tác giữa các Đ/c cán bộ Đoàn, Hội trong toàn trường.

2. Yêu cầu:

Nội dung chương trình tập huấn phải thiết thực, sát với tình hình thực tế hoạt động tại các Đoàn khoa, liên Chi Hội sinh viên khoa, Chi đoàn, Chi hội và phục vụ tốt cho các hoạt động phong trào.

Buổi tập huấn phải thu hút các đồng chí trong Ban Chấp hành Đoàn – Hội sinh viên trường, Ban chấp hành các Đoàn khoa, liên chi Hội sinh viên khoa, Chi đoàn và Chi hội tham gia với tinh thần tích cực và nghiêm túc.

Công tác tổ chức phải tốt, báo cáo viên trình bày sinh động và dễ hiểu.

II. NỘI DUNG – ĐỐI TƯỢNG:

1. Nội dung:

Chuyên đề 1: Vai trò của Bí thư chi Đoàn, chi hội trưởng; các hoạt động của Đoàn – Hội sinh viên trường trong thời gian sắp tới.

Chuyên đề 2: Kỹ năng hoạt náo, tổ chức sinh hoạt tập thể.

Chuyên đề 3: Kỹ năng làm việc nhóm.

Chuyên đề 4: Kỹ năng tổ chức sinh hoạt dã ngoại.

Chuyên đề 5: Một số điệu nhảy dân vũ phổ biến.

Trao đổi và chia sẻ kinh nghiệm hoạt động phong trào Đoàn – Hội.



2. Đối tượng tham gia:

Các đồng chí trong Ban Chấp hành Đoàn – Hội sinh viên trường.

Các đồng chí trong Ban Chấp hành Đoàn khoa, liên chi Hội sinh viên khoa.

Các đồng chí Bí thư Chi đoàn, Chi hội trưởng Chi hội.

Các đồng chí Trưởng, phó, Ban điều hành các CLB, Đội nhóm cấp trường cấp Khoa.

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

Thời gian: Từ 05/01/2015 đến ngày 11/01/2015.

Địa điểm: Hội trường E105, Cơ sở 3 – ĐH Lạc Hồng.

Và công viên Biên Hùng – TP. Biên Hòa – Tỉnh Đồng Nai.

Cụ thể:

- 18h00, các buổi tối, từ 05/01/2015 đến ngày 11/01/2015 tại Hội trường E105, Cơ sở 3 – ĐH Lạc Hồng.
- 02 ngày 10/01; 11/01/2015 sẽ tập huấn và thực hành các kỹ năng tại công viên Biên Hùng – TP. Biên Hòa – Tỉnh Đồng Nai.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Thành lập Ban tổ chức gồm các đồng chí:

Đ/c Lê Sơn Quang	Bí thư Đoàn trường	Trưởng ban
------------------	--------------------	------------

Đ/c Trần Tiến	Chủ tịch HSV trường	Phó ban
---------------	---------------------	---------

Các Đ/c trong BCH Đoàn – Hội SV trường	Thành viên
--	------------

Các Đ/c Bí thư Đoàn các khoa, Chi hội trưởng Liên chi Hội sinh viên các khoa tham gia với tư cách thành viên Ban tổ chức.

Ban tổ chức sẽ phân công cán bộ hướng dẫn, kiểm tra và hỗ trợ các Đoàn khoa, liên chi Hội sinh viên khoa, các Chi đoàn, Chi hội và các Câu lạc bộ Đội nhóm thực hiện kế hoạch.

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

Từ 01/12/2014 đến 07/12/2014: Xây dựng kế hoạch.

Từ 10/12/2014 đến 15/12/2014: Trình lãnh đạo nhà trường duyệt kế hoạch hoạt động và thông báo đến Đoàn – Hội sinh viên các khoa.

Từ 16/12/2014 đến 03/01/2015: Tiếp nhận danh sách đăng ký cán bộ Đoàn – Hội tham gia khóa tập huấn.

Từ 05/01/2015 đến 11/01/2015: Diễn ra các nội dung tập huấn.



Trên đây là kế hoạch tập huấn cán bộ Đoàn, Hội năm học 2014 – 2015 của Đoàn trường Đại học Lạc Hồng.

Kính đề nghị các đơn vị liên quan tạo điều kiện thuận lợi trong quá trình diễn ra các buổi tập huấn để Đoàn trường hoàn thành kế hoạch đã đề ra.

Kính trình Ban Giám hiệu nhà trường phê duyệt.

DUYỆT CỦA NHÀ TRƯỜNG
HIỆU TRƯỞNG



NGND.TS. Đỗ Hữu Tài

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ



ThS. Lê Sơn Quang

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH nhà trường;
- BTV Tỉnh Đoàn; Hội Sinh viên Tỉnh;
- Ban TNTH Tỉnh Đoàn Đồng Nai;
- Các đơn vị trong trường;
- BCH Đoàn – Hội các khoa,
- Các Chi đoàn, Chi hội, CLB Đội nhóm;
- Lưu.

